关于下达 2025-2026 学年第一学期
教学任务的通知
教务处〔2025〕30 号

各二级学院：

为提前做好 2025-2026 学年第一学期教学工作，现将教

学任务下达相关事项通知如下：

一、教学任务

1.2025-2026 学年第一学期公共课开设情况（见附件）。

2.2022 级、2023 级、2024 级、2025 级各专业全部依据

2022 版人才培养方案做好各类专业课程的开设工作。

二、教学任务录入

1.根据教学任务安排情况，完成教学管理信息服务平台

中教学原始计划的录入和核查。

2.根据教学原始计划生成教学执行计划。

3.完成各专业、年级、班级教学任务的维护，任课教师

的分配。

三、几点说明

1.培养方案的执行情况直接影响着我校人才培养目标

的实现程度，各学院应高度重视，做好下学期教学任务的安

排和教学管理信息服务平台的录入工作。为规范我校教学管

理信息服务平台中课程信息，请录入各类专业课程时，严格

按照各版人才培养方案录入，并请务必填齐课程代码、课程

名称、学分、周学时、总学时、讲课学时、实验学时、课程

类别、考核方式、课程性质等信息。开设课程如需更改，请

先到教务处教学科备案。

2.请各二级学院于 6 月 16 日前将由教学管理信息服务

平台按班级生成的《教学计划执行表》《教师个人教学任务

书》和按课程名称排序的《院系教师任务安排表》，经所在

学院主管院长签字后，报送至教务处教学科。

附件：2025-2026 学年第一学期公共课开设情况

教务处

2025 年 5 月 29 日

附件

2025-2026 学年第一学期公共课开设情况

年 级 本/专/三 课程名称 周学时 总学时 开课部门 备 注

2025 级 本科

思想道德与法治 3 40/16 马克思主义学院
除思想政治教育专业以外的所有专业（思政专业有这

门课）

大学英语（1） 4 64 外国语学院
除英语、商务英语、日语、朝鲜语、俄语专业外的所

有专业,莫斯科艺术学院除外

大学体育（1） 2 32 体育学院 除体育、社会体育指导与管理专业以外的所有专业

信息技术素养（理） 1/2 16/32 计算机学院
除计算机类、信息安全、教育技术学以外的所有专业。

信息技术素养（文） 1/2 16/32 计算机学院

形势与政策（1） 2 8 马克思主义学院 2025 级所有本科专业

军事理论 2 32 人民武装部 2025 级所有本科专业

心理学基础 2 32 教育科学学院 除心理学、教育学、学前教育专业以外的所有师范专业

大学生心理健康教育与咨询 2
16/16
32

教育科学学院 2025 级所有本科专业

国家安全教育 16 马克思主义学院 2025 级所有本科专业

2024 级 本科

马克思主义基本原理 3 40/16 马克思主义学院 除思想政治教育专业以外的所有专业

形势与政策（3） 2 8 马克思主义学院 2024 级所有本科专业

大学英语（3） 4 64 外国语学院
除英语、商务英语、日语、朝鲜语、俄语专业外的所

有专业,莫斯科艺术学院除外

大学体育（3） 2 32 体育学院 除体育专业以外的所有专业

教育心理学 2 32 教育科学学院 除教育学、心理学、学前教育以外所有的师范专业

德育与班级管理 2 32 教育科学学院
除教育学、心理学、学前教育、小学教育以外所有的师

范专业

习近平总书记关于教育的重
要论述研究

16 马克思主义学院 所有本科专业

年 级 本/专/三 课程名称 周学时 总学时 开课部门 备 注

2025 级 专升本
马克思主义基本原理 3 40/16 马克思主义学院 2025 级专升本各专业

形势与政策（1） 2 8 马克思主义学院 2025 级专升本各专业

年 级 本/专/三 课程名称 周学时 总学时 开课部门 备 注

2023 级
2024 级
2025 级

本科 劳动教育 16/16 各学院
所有本科专业（每学期 2-3 课时的理论课，由辅导员

以专题课形式授课）

注：1.各学院对上表中列的课程开设情况先行进行复核，并将有关情况及时反馈至教务处教学科。复核确认无误后，请严格按下达的教学任务执行。

2.若为三校生，请严格按照三校生人才培养方案执行。